PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

 1

EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 001/2009-CJI

A Desembargadora MARIA RITA LIMA XAVIER,
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao que dispõe o art. 154, XVIII do
Código  Judiciário do Estado (Lei nº 5.008/81), art. 54, II do Regimento
Interno do Tribunal de Justiça do Estado do Pará e art. 5º,  I do
Provimento n° 004/2001.

FAZ SABER, através do presente edital, a relação de

Comarcas que serão correicionadas no primeiro semestre do corrente
ano:

PARAUAPEBAS – Período: 23/03 a 27/03/2009;

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ e AURORA DO PARÁ – Período: 06/04 a
08/04/2009;

REDENÇÃO – Período: 13/04  a 17/04/2009;

SALVATERRA, CACHOEIRA DO ARARI, SOURE  e Termo
Judiciário de SANTA CRUZ DO ARARI – Período: 27/04 a
30/04/2009;

PORTO DE MOZ e GURUPÁ – Período 05/05 a 08/05/2009;

BRASIL NOVO, MEDICILÂNDIA, URUARÁ e SENADOR JOSÉ
PORFÍRIO – Período: 11/05 a  15/05/2009;

PRAINHA, MONTE ALEGRE  e ALENQUER – Período: 18/05 a
22/05/2009;

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

 2

CHAVES e  AFUÁ – Período:  27/05 a  29/05/2009;

XINGUARA, RIO MARIA e CANAÃ DOS CARAJÁS – Período: 01/06
a  05/06/2009;

TOMÉ-AÇU  – Período:  08/06 a 10/06/2009;

SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, SÃO
GERALDO DO ARAGUAIA e ITUPIRANGA – Período: 15/06 a
19/06/2009;

SANTARÉM – Período:  22/06 a 26/06/2009;

E, para que chegue ao conhecimento de todos, inclusive
que, durante os trabalhos de correição nos locais, serão recebidas
reclamações sobre os serviços judiciais. Dado e passado nesta Cidade
de Belém, Capital do Estado do Pará, aos cinco dias do mês de março
do ano de dois mil e nove.

Desª  MARIA RITA LIMA XAVIER
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior